
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Prot. n°  3514/ C 17 A                                                                                                       Orta Nova (FG), 30/05/2012 

                                                                                                                                   Albo scuola 

                                                                                                                                   Sito Web 

 

 

Oggetto: Bando di Gara per scelta di Compagnia di Assicurazione per stipula contratti Polizza Responsabilità 

civile e Polizza Infortuni dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore“A. Olivetti” di Orta Nova per l’anno 

scolastico 2012/2013. 

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. I. n° 44/2001; 

Vista la nota MIUR prot. n° AOODGPER/801 DEL 01/02/2011; 

Visto che Questo Istituto per effetto del Piano di dimensionamento scolastico della Regione Puglia 

diventerà Istituto di Istruzione Superiore Secondaria a far data dal 01/09/2012; 

Visto che si rende necessario stipulare nuove polizze assicurative per Responsabilità civile e Infortuni; 

Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

licitazione privata con richiesta di offerte/ preventivi di sei ditte individuate con il criterio: Compagnie 

assicurative specializzate in assicurazioni Responsabilità Civile e infortuni; 

Rilevato che la stipula assicurativa sarà aggiudicata alla compagnia che presenterà il prezzo complessivo più 

vantaggioso; 

 

                                                                                    DETERMINA 

 Di avviare per le motivazioni di cui sopra il procedimento per l’aggiudicazione della stipula di Assicurazione 

Responsabilità civile e Infortuni; 

Di demandare la valutazione delle offerte/preventivi ad apposita Commissione individuata dalle 

componenti  costituenti la Giunta Esecutiva degli Organi Collegiali di questo Istituto; 



 

 

 

Di decidere che la scelta del contraente avvenga con procedura di licitazione privata con aggiudicazione alla 

compagnia che presenta il prezzo complessivo più vantaggioso. 

Alla presente determina è allegato Capitolato per  l’attivazione del Bando di cui all’oggetto. 

                                                                                                             

 

                                                                                                                                          Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                          Prof. Cendamo Leonardo 

 

 

 

 


